
Motioner i Andra kammaren, nr 436.i

Nr 436.

Av herr Pettersson i Dahl m. fl., angående utredning av frågan 
om strandågares rätt till fiske.

Frälseränta, landgille och landskyld har ända in i vår tid betungat vissa 
jordbruksfastigheter. I frälseränterätten ingick åtskilliga befogenheter, bl. a. 
rätt till bärande träd. Genom beslut av riksdagen har såväl frälseränta som 
landgille och landskyld inlösts eller ersatts av staten.

Det fiskerättsförbehåll av ständig natur, som i åtskilliga delar av vårt 
land förekommer, synes oss vara en företeelse av samma karaktär som 
frälseränta, landgille och landskyld. Ägare av jordbruksfastighet har i åt
skilliga fall inte rätt till fiske å de vatten, som tillhör fastigheten. Det gäller 
t. ex. sådana fall, där vid fastighetens försäljning från bolag eller gods 
förbehåll gjorts, att fiskerätten å de fastigheten tillhörande vattnen för 
evärdlig tid skall innehavas av bolaget eller godsägaren. Vid sådana för
säljningar, som gjordes för länge sedan, lämnades ingen eller mycket liten 
ersättning för den förbehållna fiskerätten. Sådana för all framtid gällande 
förbehåll om fiskerätten måste för vår tids rättsmedvetande te sig stö
tande, och vi finner det angeläget, att en ändring i dessa förhållanden 
snarast möjligt kommer till stånd.

Enligt vår uppfattning bör fiskerätten tillhöra ägaren av den fastighet, 
till vilken fiskevattnet hör. Ovan påtalade fiskerättsförbehåll kan lika litet 
som frälseräntan och landgillet förenas med vår tids uppfattning om ägande
rätten. Vi anser det därför motiverat, att frågan om hur dessa fiskerätts
förbehåll tillkommit och hur de skall kunna avvecklas tages upp till pröv
ning. Härför torde erfordras en ingående utredning beträffande strand
ägares rätt till fiske i sjöar och älvar.

Med stöd av vad som ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t 

begära utredning av frågan om strandägares rätt till fiske 
i enlighet med vad som ovan anförts.

Stockholm den 27 januari 1953.

Anders Pettersson Nils Jönsson C. O. Carlsson
i Dahl. i Rossbol. i Bakeröd.

./. H. Johansson 
i Norrfors.

Per Persson, 
Norrby.
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